АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 02.11.2015                                                                                                 № 87-р
 с. Покур
Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Покур

В целях реализации пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Определить общие подходы в части детализации кодов целевых статей бюджета поселения согласно приложению 1.

2. Установить перечень и коды целевых статей бюджета сельского поселения Покур согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу:

        распоряжение администрации сельского поселения Покур от

29.11.2013г. №76-р «Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Покур»;

                    распоряжение администрации сельского поселения Покур от 14.04.2014 №30-р «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Покур от 29.11.2013г. №76-р «Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Покур»;

                   распоряжение администрации сельского поселения Покур от 09.12.2014 №90-р «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Покур от 29.11.2013г. №76-р «Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Покур»;

                   распоряжение администрации сельского поселения Покур от 19.10.2015 №81-р «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Покур от 29.11.2013г. №76-р «Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Покур»;

                   распоряжение администрации сельского поселения Покур от 02.11.2014 №86-р «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Покур от 29.11.2013г. №76-р «Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Покур»;
4. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 01.01.2016 года.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного специалиста администрации поселения Г.А.Осину.

  Глава сельского поселения Покур                                                 З.Л. Бахарева

Приложение 1 к распоряжению

от 02.11.2015    № 87-р

Общие подходы в части детализации
 кодов целевых статей бюджета сельского поселения Покур
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса целевые статьи расходов местных бюджетов формируются в соответствии с муниципальными программами, а также не включенными в муниципальные программы непрограммными направлениями деятельности (в том числе ведомственными, целевыми программами).

Код целевой статьи расходов местных бюджетов состоит из десяти разрядов и включает в себя для отражения расходов :

на реализацию муниципальных программ:
	Целевая статья

	Программная целевая статья
	Код направления расходов

	Код программы
	Код подпрограммы
	Код основного мероприятия программы (подпрограммы)

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления:

	Целевая статья

	Программная целевая статья
	Код направления расходов

	Код соответствующий непрограммным направлениям деятельности (ведомственной программе)
	Код основного мероприятия программы (подпрограммы)

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Коды направлений расходов (последние пять цифр КЦСР), содержание значения 30000-39990 и 50000-59990 используются только для отражения расходов за счет средств федерального бюджета.

Для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты из бюджета автономного округа, используются соответствующие коды направлений расходов в интервале 82000-85990.

Коды единых направлений расходов местных бюджетов присваиваются в соответствии со следующими значениями:

00590 - Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений;

02030 – Глава муниципального образования;

02040 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления;

02400 – Прочие мероприятия органов местного самоуправления;

20020 – Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

20050 – Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка;

20070 – Услуги в области информационных технологий;

89020 – Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

99990 – Реализация мероприятий (в случае, если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов).

Приложение 2 к распоряжению

от 02.11.2015    № 87-р

	Перечень и коды целевых статей бюджета

	сельского поселения Покур на 2016 год

	Код
	Наименование целевой статьи

	40.0.00.0000
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Покур на 2014-2020 годы»

	40.0.00.82300
	 Иные межбюджетные трансферты на создание условий для деятельности народных дружин в рамках государственной программы «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в ХМАО-Югре в 2014-2020 гг" в рамках муниципальной программы "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в Нижневартовском районе на 2014-2020 годы" в рамках муниципальной программы  «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Покур на 2014-2020 годы»

	40.0.00.S2300
	Софинансирование межбюджетных трансфертов для создания условий для деятельности народных дружин государственной программы "Обеспечение прав и законных интересов населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах"  в рамках муниципальной  программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Покур на 2014-2020 годы»(бюджет поселения)

	41.0.00.00000
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы сельского поселения Покур на 2014–2020 годы»

	41.0.00.99990
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Покур на 2014-2020годы»

	50.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	50.0.00.02030
	Расходы на содержание высшего должностного лица в рамках ведомственной целевой программы  "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	 50.0.00.02040
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	 50.0.00.02400
	Прочие мероприятия органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы  "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	 50.0.00.99990
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	       50.0.00.51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммного направления деятельности "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований автономного округа, не отнесенные к государственным программам" за счет средств федерального бюджета в рамках ведомственной целевой программы "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	   50.0.00.F9300
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств окружного бюджета в рамках ведомственной целевой программы "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	50.0.00.89240
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в рамках ведомственной целевой программы "Обеспечение реализации отдельных  полномочий администрации сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	  51.0.00.99990
	Ведомственная программа " Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной безопасности и защите  от чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Покур  на 2016 -2018 годы"

	 51.0.00.99990
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной программы " Осуществление мер по гражданской обороне, пожарной безопасности и защите  от чрезвычайных ситуаций в сельском поселении Покур  на 2016 -2018 годы"

	52.0.00.00000
	Ведомственная программа «Организация бюджетного процесса в сельском поселении Покур на 2016 -2018 годы"

	  52.0.00.20610
	Резервный фонд в рамках ведомственной целевой программы «Организация бюджетного процесса в сельском поселения Покур на 2016-2018 годы"

	 53.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	 53.0.00.00590
	Расходы на обеспечение деятельности учреждения, в рамках ведомственной целевой программы "Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	54.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи сельского поселения Покур на  2016 – 2018 годы"

	54.0.00.20070
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной программы  "Мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	55.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа «Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и эффективное использование межбюджетных трансфертов сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	 55.0.00.99990
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной программы   " Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и эффективное использование межбюджетных трансфертов сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	55.0.00.89020
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района на  реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" муниципальной программы района "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Нижневартовском районе на 2014-2020 годы" в рамках в рамках ведомственной программы   "Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и эффективное использование межбюджетных трансфертов сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	56.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	 56.0.00.20020
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной программы  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	57.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Благоустройство и озеленение сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	 57.0.00.99990
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной программы "Благоустройство и озеленение сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	58.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Организация и обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	 58.0.00.00590
	Расходы на обеспечение деятельности учреждения, в рамках ведомственной целевой программы "Организация и обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии сельского поселения Покур на 2016 -2018 годы"

	 59.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Покур на 2016-2018 годы"

	59.0.00.00590
	Расходы на обеспечение деятельности учреждения, в рамках ведомственной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Покур на 2016 -2018 годы"

	61.0.00.00000
	Ведомственная целевая программа «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"

	 61.0.00.99990
	«Обеспечение страховой защиты имущества сельского поселения Покур» в рамках ведомственной целевой программы «Управление муниципальным имуществом на территории  сельского поселения Покур на 2016-2018 годы"  (бюджет поселения)